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سخن ناشر

رشته ی حقوق با تمام شاخه ها و گرایش هایش، به منزله ی یکی 
از  فراوانی  تعداد  کشور،  دانشگاهی  رشته های  پرطرف دارترین  از 
دانشجویان علوم انسانی را به خود جلب کرده است؛ دانشجویانی که 
پس از تحصیل، وارد عرصه ی خدمت شده و در مناصب و جایگاه های 

گوناگون به ایفای وظیفه مشغول می شوند. 
و  گرفته  قرار  کار  مبنای  حقوق،  دانشکده های  در  منابعی که 
مجموعه ی  واقع،  در  دارد،  قرار  آن ها  مدار  بر  دانشجویان  تحصیل 
کتب و جزواتی هستند که طی سالیان متمادی چنان که باید تغییر 

نیافته و خود را با تحولات و نیازهای زمانه هماهنگ نکرده اند. 
مجموعه های  به  دانش پژوهان  مبرم  نیاز  که  است  درحالی  این، 
پربار و سودمند، امری انکارناپذیر است. به این ترتیب، ضرورت تدوین 
کتب غنی و ارزشمند برای رفع نیازهای علمی دانشجویان رشته ی 
حقوق و نیز رشته های متأثر از آن، باید بیش از گذشته مورد توجه 
قرار گیرد؛ کتاب هایی که روزآمدی محتوای آن ها از یک سو و تناسب 
آن ها با نیاز دانش پژوهان از سوی دیگر، مورد توجه و لحاظ ناشر و 

نویسنده، قرار گرفته باشد. 
مؤسسه ای  مقام  در  چتردانش،  آزاد  عالی  آموزش  مؤسسه ی 
پیشگام در امر نشر کتب آموزشی روزآمد و غنی، توانسته است گام های 
مؤثری در همراهی با دانشجویان رشته ی حقوق بردارد. این مؤسسه افتخار 
دارد که با بهره مندی از تجربیات فراوان خود و با رصد دقیق نیازهای 
علمی دانشجویان، به تولید آثاری همت گمارد که مهم ترین دستاورد 
آن ها، تسهیل آموزش و تسریع یادگیری پژوهندگان باشد. انتشارات چتر 
دانش امیدوار است با ارائه ی خدمات درخشان، شایستگی های خود را در 

این حوزه ی علمی بیش از پیش به منصّه ی ظهور برساند.

فرزاد دانشور
مدیر مسئول انتشارات چتر دانش
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قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
مصوب 1399/02/23

فصل اول: کلیات
زیر  به شرح  قانون،  این  در  رفته  به کار  اصطلاحات  ماده 1- 

تعریف می شود:
الف( طفل: هر فرد که به سن بلوغ شرعی نرسیده است.

ب( نوجوان: هر فرد زیر هجده  سال کامل شمسي که به سن 
بلوغ شرعی رسیده است.

از  تکالیفی  انجام  در  کوتاهی  انگاري:  و سهل  بی توجهی  پ( 
قبیل تأمین نیازهای اساسی و ضروری طفل و نوجوان یا وظایف 
مربوط به حضانت، ولایت، قیمومت، وصایت، سرپرستی، تربیت، 
نظارت یا مراقبت از آنان توسط والدین، اولیاء یا سرپرست قانونی 

یا هر شخصی که مکلف به آن است.
فعل عمدي که سلامت  ترك  یا  فعل  ت( سوءرفتار: هرگونه 
جسمي، رواني، اخلاقي یا اجتماعي طفل و نوجوان را در معرض 
خطر و آسیب قراردهد؛ از قبیل ضرب و جرح، محبوس کردن، 
سوءاستفاده جنسي، توهین یا تهدید نسبت به طفل یا نوجوان 
در صورتي که جنبه تأدیبي نداشته باشد یا قراردادن او در شرایط 

سخت و غیرمتعارف و یا خودداری از کمک به وی.
ث( بهره کشی اقتصادی: به کارگیري غیرقانوني طفل و نوجوان 
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